
2026-2027 
Horaire 

Musée de la civilisation - De 10 h à 17 h
85, rue Dalhousie, Québec (QC) G1K 8R2

Ouvert du mardi au dimanche 
Du 1er avril au 23 juin 2026  
et du 8 septembre 2026 au 23 juin 2027

Ouvert tous les jours 
Du 24 juin au 7 septembre 2026

Ouvert les lundis 
6 avril 2026 : Lundi de Pâques 
18 mai 2026 : Fête des Patriotes 
12 octobre 2026 : Action de grâce 
Mars 2027 : Relâche scolaire (date à venir) 
29 mars 2027 : Lundi de Pâques

Temps des fêtes - Ouvert tous les jours 
Du 21 décembre 2026 au 4 janvier 2027  
(incluant les lundis 21 et 28 décembre 2026 et 4 janvier 2027) 
Fermé le 25 décembre 2026 et le 1er janvier 2027

2026-2027 
Droits d’entrée — GROUPES

mcq.org
418 643-2158
1 866 710-8031 - Ligne sans frais (Canada et États-Unis)

TARIFS GROUPES  
VALIDES DU 1er SEPTEMBRE 2026 AU 31 AOÛT 2027
Sous réserve de modifications sans préavis 
Version du 10 septembre

Le Musée de la civilisation est subventionné  
par le ministère de la Culture et des Communications.

Groupes (1)  15 PERSONNES ET PLUS – TAXES INCLUSES

Réservation requise : 418 692-1151 - reservations.groupes@mcq.org
Billet régulier

Tarif par participant�(2)

Petite enfance, préscolaire, primaire (11 ans et moins)�(3) Gratuit

Secondaire (12 à 17 ans) 5�$

Adultes (18 à 34 ans) 
Étudiants cégep et université

13�$

Adultes (35 à 64 ans) 20�$

Aînés (65 ans et plus) 19�$

Responsable�(4) de groupe de jeunes 17 ans et moins : 1 pour 10 jeunes Gratuit�(5)

Organisateur, guide ou accompagnateur de groupe adultes : 1 par groupe Gratuit�(5)

Vestiaire gratuit (selon les disponibilités)

Groupe en visite commentée ou en activité dirigée
SERVICE SANS TAXES

- 14 participants et moins�: 80�$ pour le groupe, par activité
- 15 participants et plus�: 5,50�$ par participant, par activité
- Pour toute annulation à moins de dix (10) jours de la date de votre visite, 

des frais de 80 $ par activité réservée seront facturés.

Types de paiement acceptés

Carte de crédit, chèque, argent comptant ou virement bancaire (dépôt direct). 
Les virements Interac ne sont pas acceptés.

(1) Groupe composé d’un mini mum de 15 personnes d’une organisation o�ciellement
reconnue. Autrement, la tarification individuelle s’applique. 

(2) 1 seul tarif pour l’ensemble du groupe. La catégorie du tarif est déterminée
par l’âge de la majorité des participants.

(3) Les enfants de 11 ans et moins doivent être accompagnés d’un adulte ou 
d’un responsable d’au moins 16 ans. CONSIGNES, CLIQUEZ ICI 

(4) Les responsables excédant les ratios seront facturés au tarif groupe adultes.

(5) Incluant l’activité dirigée, si applicable

Valides du 1er septembre 2026 au 31 août 2027

https://www.mcq.org/fr/planifier-une-visite/consignes-au-visiteur


2026-2027 
Hours

Musée de la civilisation - 10 a.m. to 5 p.m.
85 rue Dalhousie, Québec (QC) G1K 8R2

Open Tuesday to Sunday  
April 1, to June 23, 2026  
and September 8, 2026 to June 23, 2027

Open daily  
June 24 to September 7, 2026

Open on Mondays 
April 6, 2026: Easter Monday 
May 18, 2026: Patriots’ Day 
October 12, 2026: Thanksgiving Day 
March, 2027: Québec Spring Break (date to be determined) 
March 29, 2027: Easter Monday

Holiday Season - Open daily 
December 21, 2026 to January 4, 2027  
(including Mondays 21 and 28 December, 2026 and January 4, 2027) 
Closed December 25, 2026 and January 1, 2027

mcq.org
418 643-2158
1 866 710-8031 - Toll free (Canada and the United States)

GROUP FEES  
VALID SEPTEMBER 1, 2026 TO AUGUST 31, 2027
Subject to change without notice 
Updated September 10, 2025

Musée de la civilisation is subsidized by  
Ministère de la Culture et des Communications.

2026-2027 
Admission — GROUPS

Accepted payment methods:

Credit card, check, cash or bank transfer. Interac e-Transfer are not accepted.

(1) Group of a minimum of 15 people from an o�cially recognized organization. 
 Otherwise, regular rates apply. 

(2) A single rate for the whole group. Fare rate category determined by the age
of the majority of participants in the group applies. 

(3) Children 11 and under must be accompanied by an adult or a chaperone
aged 16 or over. GUIDELINES, CLICK HERE 

(4) Leaders exceeding the ratios will be billed at the adult group rate.

(5) Activity included, if applicable

Groups (1)  15 PEOPLE OR MORE – INCLUDING TAXES

Reservation required: 418 692-1151 - reservations.groupes@mcq.org
Regular ticket

Per person�(2)

Early childhood, preschool, elementary (11 and under)�(3) Free

High school (12 to 17) $5

Adults (18 to 34) 
CEGEP and university students

$13

Adults (35 and over) $20

65 and over $19

17 years old and under groups chaperone (4): one for every 10 youngster Free�(5)

Organizer, guide, or chaperone of adults group: 1 per group Free�(5)

Group on a guided tour or activity
TAX-FREE SERVICE
- 14 participants and under: $80 per group, per activity
- 15 participants and over: $5.50 per participant, per activity
- Cancellation fees of $80 per reserved activity applies if not advised

ten (10) days prior to visit

Valid September 1, 2026 to August 31, 2027

https://www.mcq.org/en/web/mcq/plan-a-visit/guidelines-for-visitors

